

令和6年度ひたちなか市下水道事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和6年度ひたちなか市下水道事業会計の補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 令和6年度ひたちなか市下水道事業会計予算（以下「予算」という）第2条に定めた業務の予定量中、「1,521,814千円」を「1,397,814千円」に改める。

（資本的支出の補正）

第3条 予算第4条本文括弧書中、「1,585,824千円」を「1,492,824千円」に、「163,190千円」を「70,190千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）		（補正予定額）		（ 計 ）
	支 出		支 出		
第41款 資本的支出	7,572,870千円		△93,000千円		7,479,870千円
第1項 建設改良費	5,392,797千円		△93,000千円		5,299,797千円

（継続費の補正）

第4条 令和5年度下水道事業会計予算第5条に定めた継続費の総額及び年割額を次のとおり補正する。

款	項	事業名	補正前			補正後		
			総額	年度	年割額	総額	年度	年割額
41 資本的支出	1 建設改良費	下水浄化センター改築等事業	1,469,000千円	令和5年度	139,000千円	1,339,000千円	令和5年度	139,000千円
				令和6年度	1,330,000千円		令和6年度	1,200,000千円
							令和7年度	0千円

（利益剰余金処分額の補正）

第5条 予算第11条中、「163,190千円」を「70,190千円」に改める。

（特例的収入及び支出の補正）

第6条 令和6年度ひたちなか市下水道事業会計補正予算（第1号）第2条中、「1,423千円」を「1,032千円」に、「6,999千円」を「5,445千円」に改める。

令和6年12月 5日 提出

ひたちなか市長 大谷 明

令和 年 月 日 議決